

نمایش جامعه

سازمان حج و زیارت اعلام کرد **وسایل مجاز برای حجاج**



سازمان حج و زیارت وسایل مجاز مورد نیاز زائران در سفر حج را اعلام کرد. به گزارش «وطن امروز»، سفر حج همچون سایر سفرها نیازمند لوازم و وسایلی است که باید توسط زائر تهیه شود، همچنین لازم است زائران خانه خدا نسبت به مجاز بودن این وسایل اطلاع داشته باشند. برخی اقلام مورد نیاز زائران ارجمند در طول سفر حج شامل داروهای اختصاصی مجاز (برای مصرف ۴۵ روز با مشورت پزشک)، سوابق پزشکی (زائران دارای سابقه بیماری حاد با مشورت پزشک مجموعه)، عینک اضافی به همراه بند آن، عینک آفتابی (جهت استفاده در مواقع مجاز و برای افراد حساس به نور آفتاب)، کرم ضدآفتاب بدون بو (جهت استفاده در مواقع مجاز و افراد حساس به نور آفتاب)، ملحفه و روبالشتی (در صورت تمایل)، دمپایی راحت و مناسب برای استفاده در تردد، تسبیح و مهر نماز کوچک (البته برای استفاده در اماکن مجاز، هتل و مشاعر)، سجاده ساده (جهت استفاده هنگام نماز برای جلوگیری از تنفس مواد آلوده)، چادر مشکی و چادر نماز (بویبه بانوان)، ماسک دو لایه غیردوخته طبی و سوزن‌نخ و سنجاق قفلی می‌شود که باید زائران در سفر حج خود حتما به همراه داشته باشند.

کاهش حجم آب دریاچه ارومیه



وسعت دریاچه ارومیه در ۶ خرداد ۹۷ حدود ۲۴۰۲۷۸ کیلومتر مربع بود که این عدد نسبت به مدت سال مشابه ۱۰۳۱۰۰ کیلومترمربع کاهش داشته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بر اساس آخرین نقشه‌های مطالعاتی پایه منابع آبی از دریاچه ارومیه نشان می‌دهد تراز سطح آب دریاچه نسبت به مدت مشابه سال قبل ۰/۰۹ کاهش داشته است، این در حالی است که سطح آب دریاچه ارومیه در ۶ خرداد سال ۹۷ حدود ۱۲۷۰۸۵ متر گزارش شده است که این عدد در سال ۹۶ حدود ۱۲۷۰۹۴ متر بود که میانگین درازمند آن ۳۸۲- متر بود. گفتنی است، وسعت دریاچه ارومیه در ۶ خرداد ۹۷ حدود ۲۴۰۲۷۸ کیلومتر مربع بود که این عدد نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰۳۱۰۰ کیلومترمربع کاهش داشته است که میانگین درازمند وسعت دریاچه ارومیه در سال جاری حدود ۲۱۲۳/۹۵کیلومترمربع گزارش شده است. بر اساس آخرین اطلاعات نقشه‌های مطالعاتی از دریاچه ارومیه، حجم آب موجود در دریاچه در ۶ خرداد سال ۹۷ حدود ۲/۲۵ میلیارد متر مکعب است که این حجم از آب نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲/۴۷ میلیارد مترمکعب بود که حدود ۱۴/۰۲ کاهش را نشان می‌دهد. حجت جباری، معاون فنی اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان آذربایجان غربی در رابطه با آخرین وضعیت دریاچه ارومیه اظهار کرد: سطح دریاچه ارومیه نسبت به زمان مشابه سال گذشته حدود ۱۲ سانتیمتر کاهش داشته است و بیش از یک میلیارد مترمکعب به دریاچه ورودی آب داشتیم.

امروز باران می‌بارد



سازمان هواشناسی اعلام کرد امروز و فردا در برخی مناطق کشور شاهد رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت، آبرگرفتی معابر و احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها و رودخانه‌ها خواهیم بود. مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی به مهر، گفت: سه‌شنبه و چهارشنبه این هفته با توجه به شدت فعالیت سامانه بارشی، رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت، آبرگرفتی معابر و احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها و رودخانه‌ها در برخی مناطق کشور پیش‌بینی می‌شود. احد وظیفه افزود: روز سه‌شنبه(امروز) آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، نیمه جنوبی اردبیل، زنجان، قزوین، البرز، تهران و دامنه‌های شمالی البرز در استان مازندران شاهد این وضعیت خواهند بود. وی ادامه داد: روز چهارشنبه(فردا) همین پیش‌بینی را برای آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، نیمه جنوبی اردبیل، زنجان، قزوین و البرز داریم. وظیفه توصیه کرد جهت کاهش خسارت‌های احتمالی تمهیدات لازم به کار گرفته شود.

گروه اجتماعی: نماینده مردم سرپل ذهاب در مجلس وضعیت شهر سرپل ذهاب را ۷ ماه پس از زلزله سال گذشته در منطقه کرمانشاه تشریح کرد. به گزارش فارس، فرهاد تجری، نماینده مردم سرپل ذهاب در مجلس اظهار داشت: حضور رهبر انقلاب و اظهار نگرانی ایشان از همان روزهای اول همه ارگان‌ها و رسانه‌ها را ملزم کرد نسبت به بازسازی و ساماندهی این مناطق پیگیر باشند. وی افزود: همه مردم عزیز ایران با حضور ارزشمند خود، زلزله را که فاجعه‌ای بود، به حماسه انسجام ملی تبدیل کردند. مردم عزیز کشور و سازمان‌های اجرایی باعث شدند افرادی که عزیزان‌شان را از دست داده‌اند و خانه‌های‌شان ویران شده، انگیزه مجددی پیدا کنند و به بازسازی منازل و شهر بپردازند. تجری گفت: از همان لحظات اول سازمان‌های گوناگون

و ویژه اورژانس کشور حضور ویژه‌ای داشتند

که سازمان صلیب سرخ جهانی برای امدادرسانی بموقع از اورژانس تشکر ویژه کرد.

رسیدگی به ۷ هزار مجروح

تجری در ادامه افزود: در بحث نجات اورژانس با هوانیروز، سپاه و ارتش هماهنگی‌ها را انجام دادند و این موجب شد در روز پس از زلزله ما حتی یک مجروح رسیدگی نشده نداشته باشیم و این در حالی بود که بیمارستان‌ها تخریب شده بودند. نماینده مردم سرپل ذهاب در مجلس گفت: حدود ۷ هزار مجروح بعد از زلزله رسیدگی شد که جا دارد از وزیر بهداشت تشکر کنیم. همچنین سپاه، ارتش، بسیج سازندگی، قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) و دیگر ارگان‌ها از ابتدای زلزله خدمات مهم و حیاتی ارائه کردند، وی افزود: از همان روزهای اول وضعیت کانکس و اسکان با فراز و نشیب‌هایی همراه بود، برخی دستگاه‌ها از حداکثر توان خود در امدادرسانی استفاده کردند اما بخش‌هایی وجود داشتند که زحمت قسمت‌های دیگر را زیر سؤال بردند.

بازسازی اماکن مذهبی بخوبی انجام نشد

فرهاد تجری، نماینده سرپل ذهاب در مجلس درباره بازسازی اماکن مذهبی و مساجد پس از زلزله سرپل ذهاب اظهار داشت: از آنجایی که مساجد و اماکن مذهبی به طور معمول ما‌و‌ا مأم مردم هستند، انتظار می‌رفت این اماکن سریع‌تر بازسازی و ساماندهی شود اما متأسفانه از وقتی این مسأله به سازمان متولی آن یعنی سازمان اوقاف واگذار شده، بازسازی مساجد به شکل احسن انجام نمی‌شود. وی در ادامه تصریح کرد: با وجود تذکرات داده‌شده و امکان بهره‌گیری از ظرفیت خیران برای بازسازی این اماکن، سازمان اوقاف مساجد را رها کرده و می‌گوید ما اعتبار نداریم. نماینده سرپل ذهاب در مجلس با تأکید بر اینکه این سازمان از خود سلب مسؤولیت کرده است، گفت: در حوزه‌های

در نخست «سرپل ذهاب ۷ ماه پس از زلزله» مطرح شد

ناگفته‌هایی از عملکرد سلبریتی‌ها در کرمانشاه

سرانجام ۳۰ میلیارد تومان کمک‌های مردم مشخص نیست



دیگر مثل بهداشت و درمان و آموزش‌وپرورش نیز با کمبود اعتبارات مواجه بودند اما این دستگاه‌ها برای بازسازی اماکن تحت نظارت خود از طریق خیران وارد عمل شدند.

چهره‌ها پاسخگو باشند

وی درباره کمک

گرفتن و اعلام حساب‌ها از سوی اشخاص، چهره‌ها و سلبریتی‌ها در جریان زلزله سرپل ذهاب نیز اظهار داشت: در آن ایام متأسفانه برخی با بهره‌گیری از ظرفیت شبکه‌های اجتماعی و حتی صداوسیما و با مظلوم‌نمایی

یا با احساس مسؤولیت، حساب‌های شخصی را برای دریافت کمک‌های مردمی اعلام کردند و این رویه باعث شد بخشی از کمک‌های مردمی جذب حساب‌های شخصی شود. بسیاری از حساب‌هایی که در زمان شرایط حاد و اضطراری سرپل ذهاب نتوانستند به وضعیت مردم مناطق زلزله‌زده کمک کنند. نماینده سرپل ذهاب با بیان اینکه کسانی که برای کمک به مردم اعلام حساب شخصی کردند باید پاسخگوی موجودی حساب‌های‌شان باشند، بیان داشت: این افراد باید پاسخگو باشند که به چه شکل کمک‌های مردمی را هزینه کردند.

انتقاد از هلال‌احمر

تجری در ادامه اظهار داشت: در این زمینه هم باید از عملکرد سازمان هلال احمر انتقاد کرد، چرا که در شرایط بحرانی با وجود اینکه می‌توانست خوب عمل کند، به دلیل نبود مدیریت توانست به وظایف خود عمل کند. تجری افزود: این نبود مدیریت در سازمان هلال احمر باعث شد کمک‌های مردمی به سمت اشخاص و حساب‌های شخصی ریخته شود، در حالی که این پول‌ها باید با واسطه هلال احمر هزینه می‌شد. وی خاطرنشان کرد: با وجود اینکه منطقه زلزله‌زده سرپل ذهاب

وی در پاسخ به این سؤال که مسائل امنیتی در روزهای اول زلزله مناسب نبود، اظهار داشت: بخش‌های انتظامی، درمانی و خدماتی در مناطق زلزله‌زده آسیب‌دیده بودند و در شرایط بحرانی قرار داشتند. اگر به حضور ارتش که از لحظات اول در صحنه حضور داشت توجه کنیم، متوجه می‌شویم خودشان نیز آسیب‌دیده بودند.

در روزهای اول نیروی انتظامی حضور داشت و افراد سوءاستفاده‌گر ورود خاصی به منطقه نداشتند ولی در روزهای آینده عده‌ای غیربومی برای سوءاستفاده وارد منطقه شدند. همچنین حضور جانشین فرمانده ناجا، سردار مومنی کمک بسیار مناسبی به ما کرد. تجری گفت: در ارسال محموله‌ها در بین راه شاهد سوءاستفاده عده‌ای از افراد بودیم. در اینجا جفت‌ا از نیروهای وزارت اطلاعات که به منطقه اشرف داشتند تشکر کنیم که امنیت را در منطقه برقرار کردند.

عکس یادگاری با کانکس‌های ارتش و سپاه

وی افزود: عده زیادی از افراد وجود داشتند که با عنوان خیر و با حضور در کنار کانکس‌های بدون نام ارتش و سپاه و عکس گرفتن در کنار آنها توجهی برای مبالغ جمع‌آوری شده پیدا کردند و به نوعی با نیرنگ بهانه‌ای برای هزینه‌ها یافتند. نماینده مردم سرپل ذهاب در مجلس شورای اسلامی در مورد بررسی درباره پول‌های مردمی که حدود ۵ میلیارد تومان است و توسط خانم «ک» دریافت شده ولی هزینه‌کردها مشخص نیست، گفت: وی پیش از این به عنوان خیر اقداماتی می‌کرد اما در حال حاضر به عنوان پیمانکار فعالیت می‌کند. ما

هنوز این فرد را ندیده‌ایم. این خانم با پولی که به دست آورده‌اند، با تشریفات خاص و یادگاردار وارد منطقه می‌شوند که انتظار می‌رود دادستان کل کشور و وزارت اطلاعات به این موضوع ورود پیدا کنند. تجری خاطرنشان کرد: این فرد با کالت گرفتن از مالکان با بنیاد مسکن قراردادی بسته که مشخص نیست چه کاری قرار است انجام شود. وی درباره این پرسش که نمایندگان مجلس چرا زودتر توسط وزارت اطلاعات به موضوعات ورود نکردند، گفت: شاید با ورود ما در روزهای اول بعد از زلزله حاشیه به‌وجود می‌آمد، زیرا بر این مدیران کشور نیز با چنین خبرانی همراه بودند. نماینده مردم سرپل ذهاب در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: کمک‌های مالی مردم که در حساب خیران است می‌توانست در روند بازسازی برای زلزله‌زدگان مهم باشد ولی در حال حاضر با افزایش قیمت ارز، خدمات کمتری می‌توان ارائه داد. تجری گفت: آقایان «د»، «ا» و «ز» و خانم «ک» حدود ۳۰ میلیارد تومان از پول‌های مردم را در اختیار دارند ولی هزینه‌ای نمی‌کنند. دستگاه‌های نظارتی باید پیگیر این مسائل باشند.

مدیرعامل ستاد دیه:

۷۵ درصد زندانیان غیر عمد صادرکننده چک هستند

پرداخت نشده تا پیش از این آنطور که باید نظارت و کنترلی محدودکننده نسبت به میزان و نحوه صدور چک نبوده است که با بررسی همه‌جانبه ناتوانی در پرداخت تعهدات چک روانه حبس شده‌اند. به گزارش «وطن امروز»، سیداسدالله جولایی با اشاره به تلاش‌های نمایندگان مجلس برای اصلاح قانون چک اظهار کرد: تعداد چک‌های صادره در سال ۹۶ حدود ۲۲۵ میلیون برگ بوده که با فرض فقط ۲ بار انتقال میانگین هر برگ چک، نقدینگی گردش چک ۲ برابر نقدینگی اعلامی کشور است؛ یک نقدینگی کاذب و بدون نظارت که بدون شک در شاخص‌های مهم اقتصادی همچون تورم موثر بوده و هست. وی مبلغ چک‌های صادره در سال گذشته را رقمی معادل یکپهزار و ۴۸۰ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: متأسفانه به‌رغم تأثیر غیرقابل انکار این نقدینگی به دلیل عدم اطلاع بانک مرکزی از این تعهدات انجام شده و بعضاً

هشدار گروه اجتماعی: مدیرعامل ستاد دیه کشور گفت: طبق آمار سال

گذشته ۷۵ درصد زندانیان جرائم غیرعمد به‌دلیل ناتوانی در پرداخت تعهدات چک روانه حبس شده‌اند. به گزارش «وطن امروز»، سیداسدالله جولایی با اشاره به تلاش‌های نمایندگان مجلس برای اصلاح قانون چک اظهار کرد: تعداد چک‌های صادره در سال ۹۶ حدود ۲۲۵ میلیون برگ بوده که با فرض فقط ۲

بار انتقال میانگین هر برگ چک، نقدینگی گردش چک ۲ برابر نقدینگی اعلامی کشور است؛ یک نقدینگی کاذب و بدون نظارت که بدون شک در شاخص‌های مهم اقتصادی همچون تورم موثر بوده و هست. وی مبلغ چک‌های صادره در سال گذشته را رقمی معادل یکپهزار و ۴۸۰ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: متأسفانه به‌رغم تأثیر غیرقابل انکار این نقدینگی به دلیل عدم اطلاع بانک مرکزی از این تعهدات انجام شده و بعضاً

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس اعلام کرد

مجوز نداشتن ۳۰ درصد باغ وحش‌ها

در باغ وحش‌های غیراستاندارد در معرض تهدید قرار دارد زیرا تغذیه حیوانات مورد توجه مناسب قرار نگرفته و در فضاهای کوچک و غیربهداشتی ترومان اعلام کرد و افزود: متأسفانه به‌رغم تأثیر غیرقابل انکار این نقدینگی به دلیل عدم اطلاع بانک مرکزی از این تعهدات انجام شده و بعضاً

ارزنجی‌های

آلای شهر

استاندار تهران اعلام کرد

تولد ماهانه ۱۰۰ کودک بی‌هویت در بیمارستان‌ها



استاندار تهران از تولد ماهانه ۱۰۰ کودک بی‌هویت در بیمارستان‌های تهران خبر داد. به گزارش ایلنا، نخستین کارگروه تخصصی زنان و خانواده با محوریت ساماندهی کودکان بی‌هویت در بدو تولد با حضور محمدحسین مقیمی استاندار تهران و فریبا نظری‌پور مشاور وزیر کشور در امور زنان و خانواده در استانداردی تهران برگزار شد. در ابتدای این جلسه محمدحسین مقیمی، استاندار تهران با اشاره به اینکه کمیته‌ای در استان تهران برای پیگیری و نظارت بر امور کودکانی که بی‌هویت هستند تشکیل شد، بیان داشت: این پیشنهادی بود که به اتفاق آرای اعضای حاضر در این جلسه تصویب شد. وی در ادامه گفت: تعدادی از کودکان در کشور متولد می‌شوند که به دلیل حضور نداشتن پدر شناسنامه‌ای ندارند. اقداماتی در این باره آغاز شده و این مشکل حل شده است. مقیمی در ادامه با اشاره به اینکه اگر کارت ملی مادر نوزاد در بیمارستان دریافت شده باشد می‌توان شناسنامه صادر کرد، گفت: براساس صورت‌مادر می‌توان این کار را انجام داد اما گاهی مادر هم کارت ملی ندارد و شناسنامه بدون ذکر نام اولیا صادر می‌شود. در ادامه این جلسه، نماینده سازمان ثبت احوال تأکید کرد که هیچ محدودیتی برای صدور شناسنامه برای اطفال بدون هویت معرفی شده توسط بهزیستی وجود ندارد. وی تأکید کرد که چون برخی از این کودکان اتباع خارجی هستند، نمی‌توان برای آنها شناسنامه صادر کرد و مشکل هم این است.

امید شهردار جدید

به همکاری دولت

شهردار تهران با اعلام محور گفت‌وگوهای خود با رئیس‌جمهور گفت: تکمیل پارکینگ نیایش ۱۰۵ میلیارد تومان اعتبار می‌خواهد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدعلی افشانی، شهردار تهران در حاشیه بازدید از تونل آرش و اسفندیار و پارکینگ طبقاتی نیایش با بیان اینکه وضعیت عمومی منابع مالی شهرداری در حال حاضر مطلوب نیست، اظهار داشت: میزان بدهی‌های شهرداری عدد بالایی است. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام شهرداری با منابعی اجرا می‌شود که مردم تأمین کرده‌اند و این منابع در خاک مانده، همه تلاش ما این است که پروژه‌ها را به ترتیب پیشرفت فیزیکی، زودتر به اتمام برسانیم تا مردم از خدمات پروژه‌های نیمه‌تمام استفاده کنند. افشانی با اشاره به هزینه ساخت پارکینگ طبقاتی نیایش، تصریح کرد: قرارداد اولیه این پروژه حدود ۱۰۵ میلیارد تومان بود و پیش‌بینی می‌شود این رقم نسبت به مبلغ اولیه قرارداد یک افزایش نسبی داشته باشد. شهردار تهران خاطرنشان کرد: پروژه بعدی تکمیل تونل است که قول داده‌اند در سال جاری به بهره‌برداری برسد و اعتبارات آن هم ۲۰۰ میلیارد تومان است. شهردار تهران در ادامه به دیداری که با رئیس‌جمهور داشت، اشاره کرد و گفت: سطح این دیدار بالاتر از موضوع پروژه‌ها بود. وی افزود: مهم‌ترین موضوعاتی که در این دیدار مطرح شد بحث نوسازی نلوگان عمومی بود و آقای روحانی هم آن را به عنوان مهم‌ترین برنامه‌های سال ۹۷ اعلام کرد. افشانی خاطرنشان کرد: موضوع دیگر بازآفرینی بافت ناکارآمد شهری بود که هر دو مورد روحانی تأکید کرد حمایت لازم را خواهد داشت و در جلسه هیات دولت هم رئیس‌جمهور تأکید کرد که دولت با تمام توان در کنار شهرداری است و امیدوارم با این تعامل و همکاری گام‌های اساسی برداشته شود.

کوتاه‌گویا

■ کتابخانه مرجع کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان نمایشگاه خرداد خود را به کتاب‌های منتخب ماه مبارک رمضان اختصاص داده است. در این نمایشگاه ۵۰ عنوان کتاب کودک و نوجوان با موضوع ماه مبارک رمضان، افطاری، امام حسن مجتبی(ع) و عید فطر به چشم می‌خورد.

■ عدالت امیرزاده، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۳ تهران از اجرای عملیات بازسازی و تکمیل فضای سبز بزرگراه شهید حقلی خبر داد.

■ به منظور آکرام ایام و میزبانی کودکان بی‌سپرست محلات محروم شمال تهران و شهر تهران ضیافت افطاری شهرداری منطقه یک در مسجد امام جعفر صادق(ع) برگزار می‌شود.